)nnro-
8U

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNIcIPAL DE SIRIRI-SE

lndicação ns 33 de 05 setembro de 2022.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Siriri.

O vereador Tiago Santos de Oliveira, que esta subscreve na forma

regimental, indica ao senhor Prefeito Municipal, José Rosa de Oliveira, que

seja realizada a seguinte solicitaçáo:

- Incluir Reforma Padronizada nos quiosques das

praças públicas do município de Siriri-SE, assim que houver

Revitalização das mesmas.

Justilicativa:

Com forte potencial para atrair o público local e, principalmente, os

visitantes, os quiosques são cartôes-postais importantes para a Cidade em

ternlos de economia e turismo. Esta supracitada indicação, tem como objetivo

padronizar todos os quiosques, dando assim, um melhor aconchego para os

proprietários dos mesmos como também para os seus frequentadores. Visto

que, a padronização dos quiosques, já é existentes fia nossa cidade. Portanto,

solicito ao senhor Excutivo Municipal, José Rosa de Oliveira, que junto a

secretaria competente, construam mais quiosques sanitizados e com banheiros

nas praças públicas do municÍpio de Síriri-SE. Diante do exposto, pede a

compreensão e o apoio dos nobres paÍes para apreciação e aprovação desta

indicação.

Sala das sessões da Câmara de Siriri-SE, 05 de setembro de 2022.

e Olive

F'ECE IDO

Em 2;>

üab, {&'

Tiago
Vereador

a

at<>o

lí)
I
'/"t'

-It